5 En el texto griego se lee en este segundo lugar el verbo *video* de *video*, que se aplica á los ojos del alma, y significa *entender, advertir*.

a Matth. XIII, 2. Luc. VIII, 4. — b Isai. VI, 9. Matth. XIII, 14. Joann. XII, 40. Actor. XXVIII, 26. Roman. XI, 8.

quando convertantur, et dimittantur eis peccata.

13. Et ait illis: Nescitis parabolam hanc? Et quomodo omnes parabolae cognoscetis?

14. Qui seminatur, verbum seminatur.

15. Illi autem sunt, qui circa viam, ubi seminatur verbum, et cum audierint, confestim venit Satanas, et aufert verbum, quod seminatum est in cordibus eorum.

16. Et hi sunt similiter, qui super petrosa seminantur: qui cum audierint verbum, statim cum gaudio accipiunt illud:

17. Et non habent radicem in se, sed temporales sunt: deinde orta tribulatione et persecutione propter verbum, confestim scandalizantur.

18. Et alii sunt qui in spinis seminantur: hi sunt, qui verbum audiunt,

19. Et aerumnæ sæculi, et deceptio divitiarum, et circa reliqua concupiscentiæ introeuntes suffocant verbum, et sine fructu efficitur.

20. Et hi sunt, qui super terram bonam seminati sunt, qui audiunt verbum, et suscipiunt, et fructificant, unum triginta, unum sexaginta, et unum centum.

21. Et dicebat illis: Numquid venit lucerna ut sub modio ponatur, aut sub lecto? Nonne ut super candelabrum ponatur?

22. Non est enim aliquid absconditum, quod non manifestetur: nec factum est occultum, sed ut in palam veniat.

23. Si quis habet aures audiendi, audiat.

24. Et dicebat illis: Videte quid audiat. In qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis, et adjicietur vobis.

1 Como si les dijera: Vosotros que me estais oyendo hablar todos los dias de las verdades de la ley nueva, ¿teneis todavia tan poca aplicacion é inteligencia en las cosas pertenecientes á vuestra salud, que no entendéis una parábola tan fácil? De lo que se infiere, que no basta estar en la compañía del mismo Jesucristo, ni oírle hablar frecuentemente de los misterios del reino de los cielos, si Dios mismo no abre estas orejas espirituales, estas orjas interiores, que son necesarias para entender, como se debe, lo que lleva exteriormente á las del cuerpo. Los Apóstoles veían todos los dias la imagen substancial del Padre, y todos los dias escuchaban la palabra de su Verbo. Mas esta gracia tan singular los hubiera hecho mas culpables, si se hubieran mostrado sordos á sus voces. El ejemplo de Judas fué una prueba muy funesta de esta insensibilidad.

2 MS. *E tu ille. Satanás*, como se escribe siempre en los libros del nuevo Testamento, ó *Satan*, como se escribe en los del antiguo, es palabra hebrea, que significa *enemigo, contrario*. Pero por autonomia se da este nombre en varios lugares de la Escritura, y en el uso comun de los fieles al demonio, como en S. MATEO, XII, 26. ¿Si Satanás echa fuera á Satanás como subsistirá su reino?